



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ALMANTAS STANKŪNAS

Vilniaus m. savivaldybės merui Valdui Benkunskui
Vilniaus m. savivaldybės Administracijos direktoriui Adomui Bužinskui
Žiniasklaidai

Kopija: Vilniaus m. savivaldybės Žmogaus teisių komisijai

2024-05-15

DĖL VILNIAUS M. SAVIVALDYBĖS PARAMOS „LT PRIDE VILNIUS 2024“ FESTIVALIUI

2024 balandžio ir gegužės mėn. Vilniaus m. savivaldybės informacinėje sistemoje, kelis kartus skelbiant Vilniaus m. savivaldybės Žmogaus teisių komisijos posėdį, vienu iš darbotvarkės klausimų buvo įtrauktas klausimas dėl LGL – Nacionalinės LGBT teisių organizacijos, 2024-02-20 kreipimosi į Vilniaus m. savivaldybės Administracijos direktorių Adomą Bužinską DĖL GALIMO BENDRADARBIAVIMO „LT PRIDE VILNIUS 2024“ FESTIVALIO KONTEKSTE (toliau Kreipimasis).

Kreipimėse prašoma Vilniaus m. savivaldybės tapti š. m. birželio mėn. turinčio įvykti „LT Pride Vilnius 2024“ festivalio (toliau Festivalis) partnere arba suteikti jam savivaldybės globojamo renginio statusą, taip pat materialiai ir finansiškai paremti festivalio renginius. Dėl Kreipimosi pažymėtina:

- a) Kreipimėse nėra tiksliai įvardytas Festivalio pobūdis ir tikslas, aptakiai vadinant jį „žmogaus teisių festivaliu“ ir nutylint Kreipimosi svarstymui esminį faktą, kad tai yra ne socialinis edukacinis, bet grynai politinis ideologinis renginys;
- b) Tai, kas Kreipimėse įvardijama kaip LGBT bendruomenė, yra tarptautinio neototalitarinio politinio judėjimo organizacinis padalinys Lietuvoje, tai yra po visuomeninės organizacijos iškaba veikianti judėjimo aktyvistų politinė organizacija;
- c) Genderistinis LGBT judėjimas savo ištakomis ir kilme yra šiuolaikinė marksistinio komunistinio „revoliucinio“ judėjimo atmaina, kuri, vieno svarbiausių jos teoretikų H. Marcuse' s žodžiais tariant, kelia programinį tikslą išsprogdyti buržuazinės visuomenės institucijas, tarp jų prigimtinę šeimą, pasitelkiant „polimorfinį perversinį seksualumą“ (verčiant lietuviškai – daugiaformį iškrypėlišką seksualumą, kas rodo, jog judėjimo teoretikai XX a. šeštame dešimtmetyje dar drįso vadinti daiktus tikraisiais vardais ir neslėpė savo tikslų dangstydami jų „žmogaus teisių“, „lygybės“ ir „įvairovės“ retorikos šydu);
- d) Dėl šių priežasčių Festivalis turi būti laikomas LGBT judėjimo politiniu renginiu, kurio kulminacija taptų „eitynėmis už lygybę“ klaidinančiai pavadinta politinė demonstracija Vilniaus centre, o „edukaciniai“ renginiai būtų ne kas kita, o tik visuomenės indoktrinavimo genderistine ideologija priemonės.

Turint omenyje šias aplinkybes, yra akivaizdu, kad Vilniaus m. savivaldybės parama Festivaliui ne tik neturėtų nieko bendro su socialiai atsakingo miesto misija ir pareiga užtikrinti lygias galimybes visiems sostinės gyventojams, bet taptų radikaliausiu lygybės paneigimu – vienos ideologinės politinės grupės privilegijavimu, tai yra jos propagandinių renginių rėmimu savivaldybės, o iš tikrųjų visų, net šio judėjimo politikams tikslams nepritariančių, vilniečių sąskaita.

Parėmus Festivalį būtų neleistinai politizuotos Vilniaus m. savivaldybės vykdomos kultūros bei socialinės rūpybos ir paramos programos, nukentėtų daugelis sostinės gyventojų, kurių būtiniausiems poreikiams tenkinti skirtinos lėšos būtų švaistomos paramai ir taip dosniai ES ir užsienio šalių finansuojamoms politinėms LGBT veikloms.

2024-05-09 klausimas dėl minėto kreipimosi svarstymo buvo galutinai išimtas iš Žmogaus teisių komisijos posėdžio darbotvarkės.

Man paklausus, kas svarstys šį kreipimąsi, buvau informuotas, kad jį svarstys Vilniaus m. savivaldybės administracija.

Vėliau, po posėdžio, buvau papildomai informuotas, kad Vilniaus m. savivaldybės administracija nesirengia teikti atsakymo į kreipimąsi, ir kad Festivalis bus remiamas iš savivaldybės kultūros rėmimo projekto programos, skiriant jam 14000 eurų.

Todėl prašau atsakyti į šiuos klausimus:

1. Prašau nurodyti, kodėl klausimas dėl atsakymo į Kreipimąsi iš pradžių buvo įtrauktas į Žmogaus teisių komisijos posėdžio darbotvarkę, o vėliau buvo iš jos pašalintas? Manau, kad laikantis įprastos tokio pobūdžio prašymų svarstymo tvarkos, visi tokie prašymai negali būti paliekami spręsti tik savivaldybės administracijai, nes dėl Festivalio viešumo ir visuomenę skaldančio jo pobūdžio yra būtina tokius prašymus aptarti dalyvaujant vilniečių išrinktiems Vilniaus m. tarybos nariams.
2. Pagal Vilniaus m. savivaldybėje nustatytą komunikavimo tvarką, į visus gautus laiškus turi būti atsakyta vėliausiai per 30 dienų. Todėl man kilo abejonė, ar tikrai buvo neatsakyta į Kreipimąsi, šitaip pažeidžiant minėtą tvarką. Prašau patvirtinti tai. Jeigu buvo atsakyta, prašau pateikti savivaldybės atsakymą į Kreipimąsi.
3. Prašau nurodyti, kokiais kriterijais vadovaujantis buvo priimtas sprendimas paremti Festivalį iš kultūros rėmimo projekto programų. Prašau pateikti visų gautų prašymų, įvardijant prašomas paramos sumas, gauti paramą iš minėtos programos sąrašą ir nurodyti, kurie prašymai buvo patenkinti bei skirtos paramos dydžius, taip pat nurodyti, kurie prašymai buvo atmesti.

Remdamasis šiame laiške išdėstytais argumentais, prašau atšaukti 14000 eurų paramą Festivaliui ir sutaupytas lėšas panaudoti ne ideologiniams projektams remti, bet skirti aktualiausioms socialinės paramos programoms.

Kadangi Festivalio renginiai įvyks jau birželio pradžioje, prašau atsakyti į mano laišką ne vėliau, kaip per 14 kalendorinių dienų.

Tarybos narys

Almantas Stankūnas

Priedas: 2024-02-20 LGL kreipimasis dėl GALIMO BENDRADARBIAVIMO „LT PRIDE VILNIUS 2024" FESTIVALIO KONTEKSTE